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FRUKTANSVäROT morddrama. PERSERGENDARMERI ETTorka i Ontario.BORTGÅNGEN TIDNINGSMAN. ikan.Krigsl Notabelt dödsfall.Synoden söijer. uun
Majer Fnck af det svenska perser 

gendarmer.iet anklagar major 
Nyström för förräderi.

En arbetare • Stockholm ihjälskjuter 
tre af eina arbetskamrater, hvar- 

efter han tager sitt eget lif.

En af Sveneh Amertkas béet kinda 
tidningsmän skattar åt förgän- 1 Fndtjuf Berg. skolmannen och poM 

kern. har skattat åt fc-gönge» 
aen i Stockholm.

Ruedryckaförbod tråder i kraft • On­
tario innan sommaren år alut. 

troligen i aegtomber.

Det kåmgas fortfarande häftigt på ost 
och v Setfront mod tämligen 

vistande tycka.

Awgweunaeynoden har i dr. Eric Ne-
reMwb fbrtorat sin frSmete sch

I vn art Ikel i en Sx erige-t Idning 
namne# i sammanhang med återgif 
vandet af ett samtal med ofverste Ed 
vall att befälet of v er de *»00 man »om 
ännu återstå af det svenska perser 
gendarmeriet numem fores af major 
Nyström. Huru den relativt unge offi­
cern kommit att Intaga denna still 
ning omtalas nu af major Wc k i en 
intervju i senast hltkonma 
af Sydsvenska Dagbladet, dår hr Prick 
framslungar nog sa fula beskyllningar 
mot sin landsman och forne kamrat. 
Beskyllningarna torde icke vara 
grundlösa, då äfven ofverste Edvall i 
det samtal, »om pa annan sida Ater- 
gitves. bt rurde samma sak. ehuru han 
af kamrat hänsyn ieke hade önskat den I 
sorgliga episoden bringad Inför offent 
iigheten

Ett fruktansvärd! morddrama agde 
rum på Söder den 4 mars. En f d sni. 
kertarbetare rid namn Johnson Ihjäl - 
sköt med en revolref tre af sina f. d. 
arbetskamrater vid den träavarfvare 
verkstad, där han för någon tid sedan 
Innehaft anställning, och tog därefter 
sig sjålf afdags

De mördade ärv arbetsför mannen 
Reinhold John Hellman, 33 år gam 
mal. arbetaren M EHofsaon. 25 år. och 
arbetaren Johan Alfred Nordstrom. 52 
år gammal. Mördaren Infann sig vid 
1-tided helt oväntad! på verkstaden. 
Han besökte forst ett af verkstads­
rummen. där just ägaren befann sig 
jamte några af personalen. Elga ren. hr 
Lundqviat, samtalade därvid 
Johnson och riktade till honom en 
fråga, huruvida han kommit dit för att 
hälsa på sina förra kamrater. Frågan 
besvarades jakande af Johnson, som 
emellertid därefter aflågstrade sig för 
att bege sig till en annan del af verk 
staden, belägen på andra sidan af för­
stugan

Inkommen pä andra sidan förstu­
gan drog han upp en browningrevol 
ver. Det var här det hemska dramat 
utspelades. Hur därvid tillgick är o- 
möjligt att utreda, då han befann sig 
ensam ined dem. som skulle bli hans 
offer ix-h ingen af de medspelande i 
dramat komnto ifrån ravd lif vet.

Nordström träffades 1 hjärtat. Hell­
man i både hufvudet och bröstet, och 
Eiofsson i hjärtat

Sedan dadet fullbordats begaf sig J 
tillbaka till förstugan men återvände 
sedan in i rummet och rik*ade där det 
dödsbringande vapnch mot sig själf

»Wtt* man och förkämpe I dagarna har uaderraiteD* Ingått 
fmmatående■u <n af våra 

• ven»k amerikanska peenfåktare. Axel 
T ode. i 25 år anställd aom redaktör rid

REFERENDI M SENARE.STÖRM SJÖSLAG. EN REFORMATOR
ETT VERKSAMT LIF.

NOVA SCOTIA BLIR TORRLAGDT 
DEN 30 JUNI.

MÅNGA HANDELSFARTYG MA UN­
DER SENASTE TIDEN SÄNKTS.

TVA GÅNGER VAR BERG ECKLE 
SIAST1KMINISTER.NORCUUS VAN EN AF AUGUSTA- < 

NA-SVNOOENS GRUNDLÄGGARE- aflldil i Göteborg
Ha» lämnade el» tjåast 1 april för-■ Rusdrycksforbud kommer att infö­

ras i Ontario, innan den kommande 
sommaren ar ofver. Detta förbud skall 
gälla till efter krigets slut. Den 15 
september, om icke /örr, måst»- alla 
hotellbarer. splrituosabutiker och 
klubbar i provinsen upphora att sälja 
rusdrycker

Ontario-re geringens nykterhet sför­
elag framlades i onsdags i provinsens 
legtslatur " af provinssekreteraren. 
Hon. W J Hanna. Omedelbart förut 
hade de konservativa medlemmarna 
enskildt ofver lagt om denna fråga, 
hvarvid en del af dem uttalade skilj­
aktiga åsikter mot regeringen

Provin »sekreteraren förklarad» "On­
tario Tetuperanve Acta" 
namnet på den oya lagen 
»te punkter samt regeringen# politik 
ang.iende-flera punkter, som l< k»- nam­
nas i motionen

Sedan Hon. tur Hanna tillkannagif- 
vit, att folkomrosåning kommer att 
ske om forbudsfrégan någon gång ef­
ter kriget, sade han

"Ehuru vi något tidigare hade for 
afsikt att mojligvå anställa en folk­
omröstning. kotunio vi efter noggrant 
öfvervagandi till den slutsatsen. att 
det for hela frågan vore vida bättre, 
att legislaturcii utan referendum au- 
t oge det lagförslag, som nu, framlagts, 
och a,it frågan oin referendum upp- 
skjutes, till» krige .« ofver och solda­
terna ätervändt

Som svar på en fraga af tur Howvll 
upplyste provin sse k re! e ra ren om. att 
det aldrig varit fråga om att förbjuda 
import af rutulryvker .lör privat bruk

Inga licenser komma att utfardas 
efter d l maj. tuen någon tid. antag 
ligen till september, kommer att till 
låtas for att slutförsålja »‘ventuella 
lager. Del la ar endast rättvist mot 
yrket, sade prov inssek ref eraren

Frågan att lagga handha f van det al 
rusdryckerna i händerna på apotek ar 
na. såsom lagen föreslår, kräfver vi 
dare ofxervägande Apot.ekarne vilja 
icke garna acceptera denna uppgift, 
men regeringen lioppas att -kunna öf- 
vertala dem att samarbeta

Billen. som i det stora hela liknar 
Manitoba aet. föreskritv« r hland an 
nat. att den nuvarande livensestyrel 
sens medlemsantal skall reduceras 
från fem till tre#

Några detaljer i lagen följa harm-

Onsdagen den 22 mars. Dea 2Sr febr afled riksdagsmannen 
Fridtjuv Berg 1 Stockholm efter att t 
flera månader Ua vart* bunden vtd 
sjuksängen af ett hjäriNdand» Han 
var 55 år gammal.

Det år en stor förlus: svenska v«n 
»tern gör med hans borteåns Sedan 
Karl Staaff ifjol höstar dog ha de h

t lidet år och återvände di till foster 
<>ld i jorden, närmare aagi/ret Göteborg. 

:uaa" år ej mer Dr EHc Noreilns i med tanke att där möjligen återvinna 
lyr hte oaedagen dea 15 mara etna förlorade krafter Den »vårbotliga, 
ogoe tin döden» *. lem mer. såaom vi 1 g-roalska åkomma, han ådragit sig. 
korthet omaåmod* i förlidet nummer Tjije emellertid icke slippa honom De

budskap som emellanåt mottagits från 
honom sedan han ånyo satte foten på 
Sveriges jord ha nästan alla talat li­
dandet» språk, och underrättelsen om 

• hans bortgång kom sålunda icke alld» 
le» oväntad

Axel Johan Ludvig Tode födde* 1 
1 Kalmsr den 28 juni 1*6* Sin skol- 
j undervisning erhöll han del* 1 prtvat- 
^»kolan i Göteborgs Lyceum. dela i Hö­
gre elementarläroverket i Göt »borg 

i Tog där studentexamen på våren 1873 
och lnskrefs vid Vpsala universitet 
och Göteborgs nation därstädes h ost en 

| samma år Tog juridisk prellminar- 
' examen våren 1*80... läs»•• sedan på 
i hofrattsexamen <»ch tog vid sidan af 
I studierna del i »tudentllfvH

1 »åles håg hade alltid legat åt tea­
tern och år 1 H*8 beslöt han ändtlige» 
att satta sitt länge närda beslut att 
• gna sig åt srenen i verket. Han be- 
redde sig för en debut å Kongl. dra- 

I matiska teatern 1 Stockholm genom

I remiermlaUter Hughes Au»:ra 
lieo besöker f. o London. Fngland. 
Han har gjort en def uttalanden, som 
rgekt ganska stort upprymde i Eng­
land Han kan bland annat icke nog 
fördöma de britter, som i~ke vilja af- 
bryta alla handelsförbtnde 1 ecr med ty­
skarna. — Från London meddelas, att 
fyra brittiska torpedbåtar varit 1 strid 
med tre tyska torpedbåtar utanför Bel- 
jr rr kust i måndags IX tyska farty­
gen drefvos på flykten “fler att ha 
blifvlt träffade af flera skot*. Förlu 
sterna på båda sidor voro ranska 
obetydliga • 
från Teheran säger, att ryska trupper 
mtagnt i lspahan. Persieny gamla huf 
vudstad. d. 19 mars 
mot lyxartiklar har utfärdat3 i Eng 
land
klarat, art ing< u tysk submarin var an 
svarig fc: den holländska ångaren Tu- 
bantias wnkarde. Denna 'örklaring 
har emellertid icke tillfredsställt det 
holländska :olket, och mycket stor 
förbittring mot Tyskland råder i Hol­
land.
satte konung, har i ett tel “gram till 
Lisaabccv < rbjudit sina tjänster åt sitt 
fädernesland 
las. att den tyske kronprinsen frånta 
gits kommandot ofver armén i Loth- 
ringen på grund af roitiHyckandet vid 
Verdun
återvandt till Sofia 
meddelas, att tyskarna lyckats genom­
tränga Malm ourtskogen <xh Avocourt 
skoeen <x*h börjat l^äftigt bombardera 

| byn Esnes. omkring .åtta mil nordväst 
om Verdun Fransmännen besvara 
emellertid elden, och tyskania kunna 
Icke anställa några infanterianfall 
En deputation af gifta man uppvakta­
de I går I^ord Derby och klagade of 
v.-r, att gifta män urtagits till krig- 
tjänst. ehuru icke alla ogifta ännu 

j blifvlt utkallade. Lord Derby* svarade 
‘an han ingenting kunde göra ät saken, 
och att alla män skulle vara villiga 

! att försvara sitt land. vare sig de voro 
! gifta eller ogifta 
i meddelas, att turkarna utrymt Krzin- 
1 jun. en fästning i Mindr.- Asien. 120 
mil väster om Erzvrum

AogastaaMrynhlkn» grand
nummer

Det var ett långt, verksamt 1W. sota 
härmed ändats Han har sett ett stort 
orh mäktigt Svensk Amerika uppbyg­
ga» ark han har sjålf tagit «-o Ingri­
pande del I uppbyggandet

Född den 2« okt 1833 1 Hassela. j

berala känn t behof af en samlanu» 
kraft och mångas ögon vandes mot 
Berg. Huruvida han. som var mer »n 

I fridens än en strid* n< man. skulle 
| förmått samla partiet omkring sig. ar 
1 osäkert. Ett är doek säkert, att alla 
inom partiet satte Ut till hans trogn,. 
frisinne.

Johan Fridtjuv Berg föddes i Öde- 
hög. Östergötland, dår fadern Anders 
Berg var folkskollärare Fadern var 
en föregångsman inot; .olkundorvin- 

Och han ningen och grundläde hot sonen det 
nit härför och de liberala åsikter. »<ui 
sedan karaktäriserade honom 1- flera 
år tjänstgjorde Fridtjuv Berg aom 
folkskollärare i Finspång, förflyttad*- 
så till Stockholm 1891. « h härmed in­
trädde han i ett nytt v i-.*, i rare skede

Hälsingland, erhöll han en for den tJ
Major kTiek omtalar händelserna 

den 17 november, da gendarm»'riet tå­
gade ut ur Teheran för att säkerställa 
shahens öfverflyttning till lspahan

den god skoluppfostran Redan i- sitt 
174e år grep» han af ufvandringslu 
•tan och i sällskap med sin tre år ål-1 
dr#* broder Andr»-n

Ett Rcuter tv’egram

så blir•om ännu lefver
en flyttning hvilken som bekant aldrig 
hlef af

Importförbudorb är bosatt i K iron. lowa — reste i 
han I sug 1*50 från Sverige och a.n ; 
lande 2% minad »enare till New York 
Han fick dar plat* som springpojke 
i en bank och bland annat hörde det , 
»ill han» åligganden att bära påsar 
med guld och sllfver från banken till 
»kepp i hamnen som vom färdiga att 
af gå-

och huru gt ndarmerna# U*d 
sedan allt mera glvsnade 
fortaatt(‘r:

Tyskland har som b* kant för-

"Den roll ijuajor Nyström spelat i 
detta sammanhang vore värd ett kapi 
tel for sig. Hans kamrater veta till 
fullo att det ieke varit rent spel. Nar 
ordern kom från shahen, att g«>ndar- 
meriet skulle lämna Teheran. och d« 
svenska officerarna, sin plikt llkmä 
tigt. följde den. telegraferade major 
Nyström till franske ministern och 
meddeladei att han for sin del iek»* 
kunde gilla sina kamraters handlings 
sätt. Utan tillstånd af sin chef. ofver 
ste Edvall, begaf sig major Nyström 
från Kasehan till Teheran 
han uppgaf för att resa hem 
själ tv a v«*rki t f(»r att konferera med 
•'ntenteioaktemas <ändebn(i 
tryvkllg order af ofverste Edvall åt et 
vände han visserligen till Kasehan. | forsla 
men den 25 december befann han sig 
åter i Tt-heran. och det började alH 
mer ailmant talas otu. att han var de- 
signerad till chef för gendarmen, t 
Redan dessförinnan hade ofverst. Ed

Konung Manuel. Portugals af af sin verksamhet
Han hade länge ined lif och lust del*

Efter • n kort tid anträdde# den på 
den tiden icke mindre än sjöresan 
långsamma r**san inåt landet 1 f*hi- 
< ago »ökte pastor Gustaf Vnontus in

tagit 1 politiken, förfäktande liberala 
åsikter, och i hufvudstaden blef han 
därför kärkommen och indrogs snart i 
det offentliga llfvvt. Han hade grund 
lagt "Svensk Larartidninc 
htm diskuterade genomgripande refor 
mer inom undervisningsväsendet liaiif 
insikter på detta område togos ock**;» 

•i anspråk, sedan han v<*"’ invalts t ill 
riksdagsman

När Karl Staaff li»"’* bildade d* n 
Berg

Från lierlin tmMlde-
studler för fru Bert ha Tammelin. la- 

v#*rka |>» den uni:. Norelln» «v »lum rarlnna vid Muelknliek. akademien. 
'*« «*>> epUkopalkrrkan o-h hll predl (x,h ,,,.buu,ra,,,. varrll im „ä 
kant Inom den. men ynglingen stod i hvilken

namnda teatern Pressen var ganska 
välvillig mot debutanten, men an 
'•narkttingar gjordes mot han» något 

, »korrande dialekt. Såsom villkor för 
; engagement vid Sveriges mönsterwen | 
var emellertid uppsatt att kunna tala 
ett felfritt språk, men då det ej gick j 
att bortarbeta sagda naturfel. slog 
han alla vidare funderingar på den 
teatraliska 1 urnan ur hågen och te-slöt 
försöka sin lycka i den nya världen. 
Till Amerika kom Tode i november

Konung Ferdinand har nu 
Från London

faat vid sin fäderneårfda tro Han 
nammanträffade strax »*fter med året 
förut hltiåade pastor L P Esbjörn, 
då l*»satt i Andover, Ill , «a-h på den­
nes Inrådan »ökte han intrade i det I 
<*©k»nibu», Ohio. iM-lugna lutherska 
läroverket Papital Vrilversity Något 
svenskt läroverk fanns icke då här t 
landet Det ntmtda arm-rikanska hade 
»•mellertid erbjudit sig att ge fri un 
dervisning åt »*n svensk, som Önskade 
bereda sig for luthersk präst

såsom

Vill icke blifva monarki.

Från Peking meddelas, att det kin*- 
siska statsrådet i gar upphafd»- all lag 
stiftning om monarki och återställde 
alla de republikanska lagarna Kinas 
återgång till republiken kan tUlskrif 
vas de revolutionära rörelserna i so 
der '

vånsterminlstären b let 
däri ecklesiastikminister, första
gen en folkakolläran ^ut*it 
för landets kyrka och “ dervisning-

uornforde hat.väsende Som sådan 
två reformer, nystafninc • h lurareu

1K89. tlllbrakte ett hälft ar i Bost di i
Ilan (orlna..- »Ina "tedier vVI 'l<-ll»|or|1 yä våren 1*90 anslallning vid] 

»o-nilnarium i fyra är Under ferier-

sk- lråd* t Harrens representation i
äfven ecklesiastikminister i 1911

vall funnit situationen hopplös 
ter hand hade de flasta trupperna gått 
ofver på nationalkomiténs sida. och

EfMåste sta till rätta.

Just som tidningen går i press, in 
gar underrättelse ont att grand juryn 
i Wtnnipeg i går förklarade Sir Kod 
rnimd Roblin. Jaiaea Howden. George 
R foldwell och Thöntas Kelly skyl 
diga att stå till ratta. Flera anklagel 
s* r framlades mot dem. Närmare skall 
r.irddelas i nästa nummer

Ars v än »tenn tn Istur 
1907 till hedersdoktor af Uppsala mn 
v ^rattet, aom väl ger vid ttandeti att 
han åtnjöt anaeeade af\-n mom andre

jMtåudlnavia såaom biträdande redak
na sysselsatte han »ig med hvarje r|ör Han arbetade under redaktörerna \ 
handa arbete x edhuggning. ärliett (>,idkuhl och Åkerlund och hlef vid } 
i skörden, som bokagt.nl men äfven | d|.n K4,nareR död l februari 1*94 redak 
■Umi Urare ocli predikant - för att ’ 
förtjäna medel till sitt underhåll un

Han utn.iind»*-
utprftgladt 

ministär, som kommit till makten ef­
ter shahens iufimvradr ilyktforsök. vi­
sade Öppet att (len hälst ville bli af 
med de svenska officerarne

rysk -en gelskv än il ga

Frän Bnkaresf
tör för Kkandlnavia

Denna 'sin post beklädde han. som 
sagdt. tills 1 april förlidet Ar

iin politiaka kretsar
Han var i lära och lefveme **n sann 

demokrat, »om ville det allmänna» val 
och ansåg upplysning >>< h tuittrv • ko- 
nomiska villkor som v-n viktiga**' • 
förutsättningen for i ra ...åt sk ridand. »- 
rätta riktning

Den si
sia deceiulMT utnämndes major Ny 
strom till chef för gendarmeriet. Jag 
och major Pruvltz. som båda voro a! 
dre i tjänsten, loste oss då från vara 
kontrakt for all fara Imm "

der skol»tudietld»*ii
kr 1865 erhöll han af den lutherska 

norra IIMnoia-synoden 
de skandinaviska församlingarna an 

tillstånd (“lleense"! att

till hvilken T onsdagen den 23 mar».
Från London meddelas, att österri-

Dekorerad skald
Postanvisningar mellan Canada och

Enligt från svenska generalkonsula­
tet i Montreal till Sverige ingången 
underrättelse har canadensiska post- 
departemenjet utfärdat instruktioner 
angåend# återupptagande af utväxlin 
gen af postanvisningar mellan Canada 
och Sverige

skalden GabrieleIk*n italienske
U Annunzio. «m. fl-k si., hog I klirna liirH h“ ,>rnowl,z- l,u
rj* öga skudatl. I . a. ropUnoIyvk.. I hufvod.Ud iv.la har
,„r .llld-lal, ailfv-rm.dalj för mill .K’""1 ll h" witv" b*'kr“fta‘lt

! l>e franska truppe rna drefvo i tisdags
tillbaka alla de bulgariska utposterna 
norr och öster om Mat knivo

nu hörde
predika och aändes till en början till 
Ijfcfayette, lnd . <lar vit antal fattiga, 
nyanlända »venska familjer bosatt »ig 
Som emellertid utsikterna att få till 
»tånd ett svenskt nybygge och försam­
ling där visade sig särdeles klena re­
ste Noreliua efter en tid norrut till 
Minnesota och kom så till det ett par dennes meddelar, att kassören och en 
Ar forut af Hans Mattson grundade j kvinnlig kontorist I Arhetarring»*ns 
nybygget Vasa Har och I det några Bank i Stockholm samma dag mördats 
mil därifrån belägna Red Wlng orga af banditer, som röfvad»- banken på 
niserade N. på hosten 1855 sv luth 1*0.000 kronor 
församlingar och hlef. s<*dan han pA

Lic<‘iis*-r skola utlärdas till minut 
apotekar.* a: styrelsen. Engrossllcen 
sér skola utfiirdas in blanko, hvad 
kvantiteten angar En edlig uppgift, 
att alkoliolen krufves för enbart me­
kaniska och vetenskapliga ändamål, 
skall fordras Tio gallons blir maxi 
mum Recept fordras för försäljning 
uf apotekar-- och sex uns blir maxi

Tandläkare tillåtas hålla en pint A t 
gången och veterinärer två gallons.

Försäljningen af patentmediciner, 
som behandlats sA Att de icke kunna 
användas som dryck, samt tinkturer 
kommer att tillåtas.

En klausul I billen föreskrifver, att 
bryggare och dlstlllatörer kunna ut­
skeppa sina produkter till andra pro­
vinser och länder

Från Nova Scotia meddelades i ons­
dags. att representantförsamlingen 
samma dag antog ett tillägg till den 
nylig»*n antagna förbudsbllleu. hvar- 
Igenom förbudet trader i kraft den 30 
nästkommande juni månad. För två 
veckor sedan antog legislaturen en 
Dill. hvarigenom förbudet kommer att 
gälla äfven Halifax Resten af provin 
sen var redan förut torrlagd genom 
Seott aet

NYKTER K ETSLAGSTIFTNING I 
OTTAWA.tära förtjänster SITUATIONEN I MEXICO

! Rys-
sarnes offensiv mot tyskarna på ost­
fronten har tilltagit i styrka. IX* hafva 
tagit tre linjer tyska tranehéer .på syd­
västra stranden af sjön Narocz. 
Holländska fartyg komma antagligen 
att hädanefter åtfiiljas af konvoj.

| Genom de brittiska luft- och flottan 
| fallen på Zebrugge lar stor förödeis»*

Bankröfveri och dubbelmord. En något oklar importlag antage» af 
dom i nionpar lame ntet.Läget allt allvarbgare.

trupper öfvergå till Villa.
CarranzaEtt t (degram från Stockholm d H»

Fran Ottawa meddela--, att doiuim 
onparlamentet med UT roster mot 4U 
måndags antog ett ain* ndement af It 
B. Bennett. Calgary, angåend»^ Import 
af rusdrycker till d» olika provinserna 
Mr Bennetts amendement va| i huf 
vudsak detsamma som d*-n regerings 
Dill, hvllken härom dag» n introdu» «*ra 
des af Hon V J Ikiherty. och hvllken 
förklarade, att dä • n provins beslut i t 
om rusdrycksforbud. rra/isport och In» 
port af rusdrycker till «lenna provin» 
för ändarnäl, som strida mot provin­
sens lagar, förbjudas.

Sex konservatiye rösta»Je mot amen 
dementet och fyra lll>»-rale rostade f»*r 
det Kn inträssant debatt utspann **tg 
före röstningen

IX*n nya lagen synes i mångt orh 
Manitoba Fr** Pre-s 

j har ännu icke velat uttala »ig <*m den- 
i samma. VI ha satt oss i förbindelse 
med sekreteraren för Manitoba Social 
Service eouncfl och bfgart ett. utta 
lande af honom, men äfven han sade 
-<1g i» ke vara b»*redd att ännu gora 

lett sådant. Han amnar emellertid nå 
gon af de närmaste dagarna g»*ra et» 
uttalande i de engelskspråkliga tid 
n in garna, och hoppa# vi få anledning 
återkomma till saken i nästa nummer

Val af justitie- och militieombude- 
männen.

Till justitieombudsman har återvalts 
hofrättsrädet V. Petrén (M-h till hans 
eftertrjtdare nyvaldes häraäshöfdln- 
gen S. T ('olleen. Till mllltieombuds- 
man har återvalts hiiradshöfdingen A. 
R. östergren och till hans efterträda­
re häradsiiöfdingen. f. revisionsst kre- 
teraren B K. Uederström. alla med 
samtliga afgifna röster

General Funston insände i tisdags 
f v. »ii begäran till Iandtf0r3vnr--.de- 
part»*mentet om att mera trupp»1 r »än 
des ttft Mexb-o för att förstärka gene­
ral Pcrshings på jakt efter VMlla och 
lians hand stadda trupper. Denna be­
gäran efterkom» genast, och från skil­
da delar af Förenta Staterna sändes I 
onsdags trupptåg mot den mexikanska 
gränsen „

loljande år prästvigts, dessa försam 
Ungars pastor Han kvarstod som så­
dan till I slutet af 1859. da han flytta 
de till Chicago for att bli tidningen 
Hemlandets redaktör Han hade dess­
förinnan i förening med sin kusin Jo 

An are grundläggare

Utnämnd till löjtnant. ha anställts <xh denna tyska flott sta­
tion lar nu vara af mycket ringa mili­
tärt värde.

Hägglund från Teulon.
Man., som i cirka ett års tid xarit vid 
fronten, har nyligen blifvlt utnämnd 
till löjtnant Löjtnant Hägglund tog 
redan strax före krigets utbrott värf- 
ning I den canadensiska armén som 
menig Han har varit med i många 
heta drabbningar, men endast blifvlt 
lindrigt sårad en gång Hans utnäm 
ning har utan tvifvel uteslutande skett 
på grund af visad duglighet och mod.
Han har som bekant i flera år varit 

Vid sidan af »Ht tidningsmannaar förman för Svenska Canada Tidnln I nederlag

Hamburg-Amerika lin­
jens ångare Prince Adalbert och 
Kronprinzessen Oclle. hvilka vid kri­
gets utbrott togos vid Falmouth. haf­
va af brittisk prisdomstol förklarats 
som pris
att general Soukhomlinoff, f. d. krigs­
minister. blifvlt utstött ur det kejser­
liga rådet Han har hållits ansvarig 
för den brist på ammunition, hvllken 
förorsakat en del af den ryska arméns 

I)et meddelas nu :»tt äfven 
ett vidrn af de fyra t yr ka rjöplan. 

• hvilka i lördags anställde raid på 
i Kentz kust, blifvlt förstördt

nas Engberg 
af bokhandelsfirman Engberg & Holm

Klockan 4 på onsdags morgonen j 
lämnade ftfverste VVilder med fyra 
truppafdelningarz Fort Meyer. Virginia, 
med extratåg för att beglfva sig til*. 
ColumbtJ^. New Mexico. Andra ka 
valleriskvhuroner lämnade på onsda­
gen Wyomlug, Fort Leavenworth,

Från Petrograd meddela».
utgifvit staten Minln*rg l Chicago 

ne sot as första svenska tidning Min­
nesota Posten sedan på hösten 1857. 
hvllken dock efter ett år uppgick i

Hemsk tågsammanstötning.
Två godståg kolliderade i tisdags 

kväll f v. vid Val Rrilant på Inter- 
eolonlai rallway i Rlmouski county. 
tjue Fyra personer hlefvo därvid dö­
dade och flera svårt skadade. De ska­
dade lågo under spillrorna af vagnar­
na hela natten, ropande på hjälp och 
blef vo först på onsdag morgon rädda 
de Anledningen till olyckan var »*n 
öppen och frusen växel.

Hemlandet
Kan . orh Fort Sherfdan, III Vidare 
afsändes det 24: de < färgade i infantr ! m>-< ket oklarbete utförde han vn omfattande predl- gvn* tryckeri •

koverksamhet, hvarigenoni han till
»lat öfveransträngde sina krafter ■

riregt. från Fort I) A. Rusell, Wvo- 
ming. Allt som allt beräknas det. att 
general Funston inom ett par dagar 
skall hafva »-rhållit en förstärkning af 
omkring 2.700 man

De
Han fick nu sluta orh tillhrakt»* vn fullr uppskattade, emot tog han orden ’ allierade staternas regeringar aro i 
tid som resemissionär, blef så 1862 (j|ki,oni n&grw &r senare kommendörs I besittning af dokument, hvilka utvisa, 
åter pastor 1 Vasa. och kvarstod med kwrset af Kamma orden, men han j att österrikarna o< h bulgarerna gjort 
korta afbrott. nar han af hälaoektl gU#gwje aldrig med det. Han kreera j »'"•sr skyldiga till ^massakrer i Serbien 
nödgades afbryta sin verksamhet, som de8 jggj Dodor of Divinity af Augu i ful't ut lika ohyggliga som tu-karnes i 
församlingens herde till 1911. då han Ätana college och Teologiska Semina | Ami' nien Offrens antal lär uppgå till 
drog sig tillbaka från aktivt försam rjum i 70.000. IX-ssa dokument komma att in-
llngsarbete. men har alltsedan kvar T förening med allt annat arbete. <»m kort i ublieeras 
bott i Vasa >,,m han påtagit sig. grundläde han i

Noreliua var en af \uge#tana-»yno- ‘ 1862 i Red Wing en svensk skola.

Häktade redaktörer. IX- diplomatiska hindren for 
samarbete mellan Carranza och de j 
amerikanska militära myndigheter | 
arbetar man i Washington med all !f 
ver på att undanr<xlja. o< h vill det sy­
nas som um detta ock »kulle mycket 
snart lyckas, så att en öf veren skoro- 
melse inom kort kommer att under­
tecknas.

Det tro# ailmant att orsaken till att 
general Funston redan nu begärt 
truppförstärknlngar ligger i den hot­
fulla hållning Carranza# trupper på 
många håll sägas Intaga

I general Funston» hufvudk varter j 

har man ej häller glomt bort det för 
hållandet, att Villa någon »tade* I nor 
ra Mexico har till sitt förfogande be 
tydligt större truppmassor än de få 
hundratal, hvilka »ägas hafva åtföljt 
honom på den bekanta "raiden” mot 
Columbu». New Mexico, ocb nu under 
hans flykt utgöra hans lifvakt

I betraktande af Villa-trupperna» 
rörlighet anses det oklokt att i allt 
för hög grad utsätta general Pendling* 
trupper för anfall

Sedan 1 onsdags är gen» ral Pereh 
ing afskuren från förbindelse med 
hufvudk varu-r et så vål per telegraf 
som per trådlös. Man afraktar med 

man istet vet om Shackletoo och åter- oro underrättelser från de båda ame- 
stoden af expeditionen, som försöker rikanaka flygman, löjtnanterna Ro- 
ötrergå den antarktiaka regionen. Tne bert H. WUlie ocb E. 8. Gorrell. bvll- 
Hgen får man Intet veta om dem förr 1 ka 1 söndags gåfvo sig af från Colum- 
ån 1 november, då Isen går app bes och sedan dess ej afhörts. Man

Storartad donation.
På »in sjuttionde födelsedag i fre­

dags ä d. testamenterade f. professorn.

Från Stockholm telegraferades i 
torsdags, att tre socialistredaktörer.
Z Höglund. Oljelund och Erik Hedén, 

j blifvlt häktade, anklagade för högför- i fil. dr Gösta Mittag I^ffler hela »in 
räderi Förräderibrottet skulle ha be-' förmögenhet till en internationell «tif-Fredagen den 24 mars.

Ryssarna gå fortfarande till anfall i stått däri. att de affattat en resolution 
1 Rica regionen och ha haft en hel del | en socialist kongress, som gick ut 

50.000 brittiska krigs-1 pA. att socialisterna skulle ställa till 
FYån Ber- storstrejk och revolution, om Sverige

Stiftelsentelse för ren matematik 
skall taga sin början sex minrider ef­
ter hans död.

dens grundläggare och var den. som »om var början till det nuvarande Gu 
föreslog namnet Aggustana. Inom sy stavu» Adolphu* College Han grund 
noden har han också från början io lade I Vasa ett svenskt barnhem. 
♦ aglt ett framskjutet ntru. Fran 1874 hvars superintendent han var i 11 år 
till 1881 var han synodal president. Man kan endast förvåna sig öfver att 
utsågs återigen till denna arespost i han» krafter räckte till »å mycket. 
1<99 och kvarstod till 1911. då han på 
grund af ålder och ohälsa begärde Hane förstlingsarbete var poesi “Sa 
att icke bli återvald Som samfund* . lems Sånger". Det var dock egentli- 
man skilde N »ig från de flasta. i det • gen som tecknare af Augustana-syno 
han med sträng luthersk bekännelse dens historia han gjorde »ig ett ak 
förenade en ovanligt liberal åskåd- t ad t namn på författandet s område, 
ning På så vis kom han att stå utom. Hans hafvudarbete är "De »venska 
oftast öfver. partierna. hvartU|Jtanskc 1 luth. församlingarnas och svenskarnas 
a fre» bidrogo andra personliga egen-1 historia i Amerika", hvaraf första de- 
skaper Hans anseende inom synoden ! len utkom 1830. en diger volym om 300 
var atort och han aktades orh ärade» • sidor, och en andra del lär rara fir- 
af alla. han kom i beröring med Han ! dig för utgifvande Han författade en 
var den personifierade enkelheten, det „cor letnadsteckning öfver T N. Häs­
tmans ej spår af högmod eller arrogans sck,ul*t. som utkom 1300 Förglöm 
hos honom Som ett exempel härpå må mas må ej häller “Vasa illust rata” 
anföras, alt air han 1302 tilldelad* » *>m utkom till minne af Vasa-föraam-

fruktar. att de omkommit 
mellan Columbu» och « ana* Grand»*- 

El Paso. T«*xa#. <1. 22 mar*- — 
General Luts Herrera med 2,000 man 
Cai*anzatruppcr liar ofvergifvif Car­
ranza och slutit sig till Villa. Med si­
na anhängare befinn*r *ig nu Herrera 
i västra deléfri af »tafen Chihuahn.i 
någonstäde» mellan San Pedro o* h 
Chihuahua

Herreras styrka tr*>- rycka fran; 
mot väster orh norr i riktning mot 
den amerikanska »tra/fexpedltieacn 
under general Pershing.

Det uppgifve» äfven att ofrer-te 
Cano. en annan af < arran zae när ms* 
ste män, slutit sig till Villa 

lx?n första sanunanstotningen m» l 
lan Villas trupper och den amerikan 
ska straff expeditionen så ges hafva 
ägt rum 
Caaas Grandes. 
tvänne amerikaner ocb 81 mexikaner 
stannade på valplatsen.

Fortsätter deserteringen från f ar 
ranzas leder på samma sitt som den 
börjat är det tydligt att Förenta Sta 
terna har en lång ocb.en dyrbar kam 
pgej framför sig innan lugn och red» 
åstadkommits 1 Mexico

framgångar
änkor lär det nu finnas 
lin rapporteras, att tyskarna haft yt- deltoge i kriget Arresterad i Seattle.^—

E H Devlhae. liberal s medlem af 
Saskatchewans lcglslatur för Klnisti- 
no. blef i fredags arresterad i Seattle. 
XVash. Han lämnade Regina d. 22 
februari och står anklagad för att haf­
va tillägnat sig $S.0#>0 i samband med 
vigskandalen i Saskatchewan

tcrligare framgångar i trakten af 
| Haueourt, nordväst om Verdun — 
Från Atén meddelas, att tyskarna full­
ständigt Kontrollera Konriantinopel 
Fyra högre turkiska officerare, som 
icke tfllade den tyska politiken, hlefvo 
offentliren hängda.

Danmark dementerar.
Ett telegram från Köpenhamn i mån­

dags f. v. säger att danska utrikesde­
partementet dementerat uppgiften att 
Tyskland skulle ha erbjudit $20.000,000 
för de danska öarne i Västindien. 
Amerikanske ministern dr Maurice 
Egan har också funnit sig föranledd 
till förklaringen att detta rykte sakna 
de all grund

N var en ganska flitig författare

Lördagen den 25 mars.
De gifta männen i England ha an­

hållit om. att Lord Derby af skedas 
från sin poet som generaldirektör för 
rekryteringen. — ben briUlaha styr 
kan i tyska Östafrika har haft flera 
framgångar. General Smuts har intagit 
den viktiga släden Arusha och drtfrit 
tyskarne från deras långa front utmed 
Ruwu floden — De brittiska trupper­
na i Egypten hafva omorganiserats 
och gen Slr A. Marray har bllfrit ut­
nämnd till öfverbefälhafvare. — Från 
Rom meddelas, att tyskar, österrikare, 
turkar och bulgafer förbereda» anfall

Sydpolefararens fartyg ramponeradt.
Från Melbourne telegraferades i 

lördags, att anxillärfartyget Aurora 
af Shackletone expedition blifvlt ram­
poneradt och afgått till Nya Seland 
för att reparera, enligt ett trådlöst te­
legram från fartyget som mottogs 1 
Melbourne. Fyra medlemmar af Auro-

Stora eldsvådor.
Städerna Augusta, Ga., och Nash- 

Vllle. Tenn., härjades förtiden vecka 
af ödeläggande eldsvådor. Den mate­
riella skadan 1 den förstnämnda sta­
den uppgår till $5.630.600 och 1 den 
sistnämnda till $506,000 laga männi­
skor omkommo. Äfven staden Paris, 
Tex.. har härjats af eld, och förlusten 
dir uppgår till cirka $10.060,660 Ta-

i tisdags *0 mil sydost om 
IX*t uppgifv.s att

Norijstjerneorden af kung Oscarli var 
han i stora bekymmer beträffande om 
han borde emottaga utmärkelsen, dels 
emedan han betraktade dea som få- 
fåagbghet, dels emedan han ansåg det 
oförenligt med sitt amerikanska med­
borgarskap. För att dock Icke såra

Ungens SOdradag 1311. — ras sällskap lämnades kvar rid expe
Den nu bortgångne sörjes af efler- dittonens Ross sea bas. Det framgår 

af Auroras trådlösa meddelande attle fr an de maka. född laga Charlotta 
Peterson, som han ingick äktenskap 
med i West Poåat. Ind , 1855. samt af 
tri söner. Leonard Norettns t Vi% mot fraasmäa. hritter, italienare och
och Sigfrid Norettns t Lindström. ryssar på de södra fronterna håde I eldsvådor, och 1 Parts

dan gamle kuagee. hvars välvilja han (Förta å sid 4.1 om ki
!
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